
Projekt 
 
z dnia 8 listopada 2021 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../21 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Gminy Stargard 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) Rada 
Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w pracach Rady Gminy Stargard radnemu przysługuje dieta, w zależności od funkcji 
pełnionej w Radzie. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o podstawie naliczania, należy przez to rozumieć połowę  2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej państwa dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepsów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. , 
poz. 1658). 

§ 3. Ustala się diety dla radnych w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 97% podstawy naliczania, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 60% podstawy naliczania, 

3) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy – 28% podstawy naliczania, 

4) Radny Rady Gminy – 23% podstawy naliczania. 

§ 4. 1. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

2. Radny otrzymuje dietę za udział: 

1) w sesjach Rady Gminy, 

2) w posiedzeniach komisji stałych, których jest członkiem, 

3) w posiedzeniach komisji doraźnych lub zespołu kontrolnego do zbadania sprawy o charakterze 
doraźnym, 

3. W przypadku zbiegu w tym samym dniu dwóch posiedzeń, radny otrzymuje jedną dietę. 

4. Zasady określonej w ust. 2 nie stosuje się do Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługuje dieta, o której mowa 
w §3 pkt 1) i pkt 2) w formie ryczałtu miesięcznego. 

5. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady, jej upływu, wygaszenia mandatu lub zmiany funkcji 
pełnionej w Radzie, dietę o której mowa w §3 pkt 1) i pkt 2) wypłaca się proporcjonalnie, w stosunku 
do okresu wykonywania mandatu lub pełnionej funkcji w rozliczeniu danego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A139F83B-AA4B-456B-B28B-D2DFF5733CCF. Projekt Strona 1



§ 5. 1. Diety, o których mowa w § 3 są naliczane i wypłacane przelewem na konto bankowe 
wskazane przez radnego w terminie do piątego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
rozliczeniowym na podstawie zestawienia obecności radnych sporządzonych przez Biuro Rady 
Gminy. 

2. Dieta za udział w sesjach i posiedzeniach, o których jest mowa w §4 ust.2, z zastrzeżeniem 
ust.3, przysługuje radnemu wówczas, gdy podpisał listę obecności oraz brał udział w sesjach 
i w posiedzeniach do ich zakończenia lub po uzyskaniu zgody na wcześniejsze opuszczenie obrad. Za 
nieobecność na sesjach i posiedzeniach nie uznaje się nieobecności spowodowanej koniecznością 
reprezentowania Rady Gminy na zewnątrz. 

3. Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy 
potrąca się 20% przysługującej im diety, o której mowa w § 3 pkt 1 i 2, nie więcej jednak niż o 50%. 
Potrącenia nie stosuje się w przypadku oddelegowania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy do wykonywania czynności związanych z działalnością Rady. 

4. Maksymalna wysokość diet wypłaconych radnemu nie może w ciągu miesiąca przekroczyć 
podstawy naliczania, o której mowa w § 2. 

§ 6. Radnemu uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami gminy Stargard przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 66, poz. 800 ze zmianami) 
i według stawek określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXIV/173/16 Rady Gminy Stargard z dnia 30 grudnia 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A139F83B-AA4B-456B-B28B-D2DFF5733CCF. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach
ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.

Dotychczas obowiązywały zasady określone w Uchwale Nr XXIV/173/16 Rady Gminy
Stargard z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania zasad
przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

W związku ze zmianą art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
istnieje możliwość zwiększenia diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca do 2,4-krotności
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej państwa dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1658).

W dotychczas obowiązujących przepisach wysokość diet przysługujących radnemu nie mogła
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej.

Diety radnych od 1 stycznia 2017 r. nie uległy zmianie. Uzasadnieniem podwyższenia
wysokości diet jest wzrost cen, a tym samym wzrost kosztów związanych z wykonywaniem
obowiązków radnego. Na przestrzeni lat nastąpił znaczny wzrost wynagrodzeń, a radny
nie otrzymuje wynagrodzenia za pracę lecz ma prawo do diety, która jest rekompensatą za utracone
wynagrodzenie podczas udziału w posiedzeniach organu stanowiącego.

Podjęcie niniejszej uchwały będzie wiązało się z koniecznością zabezpieczenia środków
w budżecie gminy na 2022 rok, co zostało zaplanowane w projekcie budżetu Gminy Stargard na
2022 rok.

Poniżej przedstawiam obowiązujące i proponowane wysokości diet radnych Rady Gminy
Stargard.

Pełnione funkcje Przy wysokości diet nie
przekraczającej w ciągu
miesiąca łącznie
półtorakrotności kwoty
bazowej – podstawa
naliczenia 1 342,07 zł

Przy wysokości diet nie
przekraczającej w ciągu
miesiąca łącznie 2,4- krotności
kwoty bazowej – podstawa
naliczenia 2 147,30 zł

Przewodniczący Rady
Gminy (97% podstawy
naliczenia) miesięczny
ryczałt

1 301,81 zł 2 082,88 zł

Wiceprzewodniczący Rady
Gminy (60% podstawy
naliczenia) miesięczny
ryczałt

805 24 zł 1 288,38 zł

Przewodniczący Stałych
Komisji Rady Gminy (28%
podstawy naliczenia)

375,78 zł 601,24 zł

Radny Rady Gminy (23%
podstawy naliczenia)

308,68 zł 493,88 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A139F83B-AA4B-456B-B28B-D2DFF5733CCF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

